
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/01/2023 às 11:34:28 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 58721/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00018/2022
Data de Publicação: 06/06/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 16/12/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.371.300,00
Valor: R$ 1.206.556,97
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Transferência de Convênios - Outros (106).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar futuros e eventuais serviços de engenharia na
pavimentação de ruas quando necessário no município de Princesa Isabel PB conforme planilhas
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.206.556,97
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.560.794/0001-40
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.208.121,20
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.949.329/0001-00
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.267.971,20
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rejane Medeiros Gomes Santos 11623739462
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.578.882/0001-59
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 1.370.442,60
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 1.055.399,75
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JAF CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.603.807/0001-33
Proposta 5 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim b41a35fccfe9adc928a5f6cc5b978c6c

[PDF] Atas de todas as sessões Sim fd4c4916bb64ae3c16736d5cff24386c

[PDF] Ato de designação Sim be2e8d1e09839f9d22fe7a1b896f81f9

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 2d4c85aa4f457dc53f6f625767cda3a4

Impresso por sisidio em 05/01/2023 11:34. Validação: 56D1.5118.4CAD.C1D4.31D0.B7F3.D365.FC1F. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 58721/22. Data: 05/01/2023 11:34. Responsável: tramita.

202

202



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim b41a35fccfe9adc928a5f6cc5b978c6c

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 87f0572450cec5e4a7bd7f65f9c67594

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 2221483a6e4df94eb615c0dd366101d9

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 4baa49f99b908f3ef72c2ae170094b4c

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 8f6d2d8be175e8929a124b2616d65c8c

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim a6165493be27d850256d552232a597b1

[PDF] Publicidade Sim a8ac30809d1666b4575df9cd5905086f

[PDF] Relatório final Sim 2221483a6e4df94eb615c0dd366101d9

Proposta 1 - Proposta e Anexos - E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

Sim 227ce0563a5eb02a77d78c8e5e354677

Proposta 2 - Proposta e Anexos - PRIIMEE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

Sim 2789591c315c721de33cb88cfdcc2b78

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Rejane Medeiros Gomes Santos
11623739462

Sim 06cf7bfc951c953150d26b0c389340a8

Proposta 4 - Proposta e Anexos - COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE
LTDA.

Sim 5ddbc290ee3fe12a5265bf00d188842a

Proposta 5 - Proposta e Anexos - JAF CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA
EIRELI

Sim 1c0623b2bd9dcaa392e903973749f95c

João Pessoa, 05 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 05/01/2023 11:34. Validação: 56D1.5118.4CAD.C1D4.31D0.B7F3.D365.FC1F. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 58721/22. Data: 05/01/2023 11:34. Responsável: tramita.

203

203


